1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора на

оказание услуг по мойке, химчистке и полировке транспортных средств в г.

Казани, реестровый номер 32110752109

Дата заседания Комиссии: 11.11.2021

Номер протокола: 32110752109-01

Дата подписания протокола:  12.11.2021

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на право

заключения Договора на оказание услуг по мойке,

химчистке и полировке транспортных средств в г.

Казани

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Председатель Комиссии:

Член Комиссии:

Б.И. Косарев

А.В. Матюхин

Н.Е. Слепцова

Л.Г. Шамраев

В.В. Юшко

Е.А. Попенко

Д.Т. Ковалева

А.В. Мосалов

В связи с отсутствием Д.Т. Ковалевой функции председателя Комиссии передаются

заместителю председателя Комиссии Б.И. Косареву.

Начальная (максимальная) цена

Договора:

3 083 640 (Три миллиона восемьдесят три тысячи

шестьсот сорок) рублей 00 копеек.

Срок исполнения Договора: до 25.03.2024 г.

Объем выполняемой работы:
В соответствии с Технической частью,

Приложение № 2 к Извещению.

Количество поданных на участие

в закупке заявок, дата и время

регистрации каждой заявки:

1 (одна) заявка:

Участник №1 - 09.11.2021 14:52 ч.

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» по конкурентным процедурам и закупкам с

единственным поставщиком, (исполнителем, подрядчиком) по результатам

конкурентных процедур, признанных несостоявшимися (далее также – Комиссия)

была рассмотрена котировочная заявка (далее также – заявка) на соответствие

требованиям Извещения, а также соблюдение иных условий допуска к закупке и

Положения о закупке Государственной компании «Российские автомобильные

дороги», к которому присоединилось ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее также –

Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 1. В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела

IV Извещения и статьей 29 Положения

единственная часть котировочной заявки должна

2

содержать предложение в отношении предмета

закупки, соответствующее всем условиям

исполнения договора, изложенным в

Технической части (приложение № 2 к

Извещению), оформленное в соответствии с

требованиями приложения № 5 к Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) раздел заявки

«Предложение в отношении предмета закупки»

должен соответствовать следующим

требованиям: сведения и информация,

содержащиеся в Технической части (Приложение

№ 2 к Извещению), касающиеся качественных,

количественных, технических характеристик

Работ и иных условиях исполнения Договора,

должны быть в полном объеме отражены в

разделе «Предложение в отношении предмета

закупки» в Котировочной Заявке. Информация,

сведения и документы, содержащиеся в заявке, не

должны допускать двусмысленных толкований,

содержать противоречивых сведений по

отношению друг к другу и/или Извещению.

В таблице пункта 1 Технического задания на

оказание услуг по «Мойке, химчистке и

полировке» транспортных средств для нужд ООО

«Автодор-Инжиниринг», направленного, в

составе заявки участника закупки № 1, для марки

ТС «КамАЗ, УГБ» указана Категория 1, что

противоречит и не соответствует категории,

установленной в таблице пункта 1Технического

задания на оказание услуг по «Мойке, химчистке

и полировке» транспортных средств для нужд

ООО «Автодор-Инжиниринг» (Техническая

часть, Приложение № 2 к Извещению) (Категория

5).

Таким образом, участник № 1 не согласился с

условиями проекта Договора и направил

встречную оферту.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника № 1 требованиям

и условиям, установленным в Извещении и, как

следствие, отказом в допуске к участию в Запросе

котировок в соответствии с пунктами «г» и «ж»

3

части 3 раздела V Извещения и пунктами «в» и

«е» части 1 статьи 40 Положения.

2. В соответствии с пунктом 4 части 2 раздела IV

Извещения и статьей 29 Положения единственная

часть котировочной заявки должна содержать

сведения, документы, копии документов,

подтверждающих соответствие участника

закупки общим требованиям, согласно перечню,

устанавливаемому в приложении № 1 к

Извещению, в том числе:

 документы и сведения, подтверждающие

полномочия лица действовать от имени участника

закупки (подписывать, подавать заявку,

документы, входящие в состав заявки): в случае

если участником закупки, лицом, выступающим

на стороне участника закупки, является

юридическое лицо, предоставляются документы,

подтверждающие полномочия лица,

действующего от имени юридического лица без

доверенности: решение или протокол о

назначении или об избрании на должность, в

соответствии с которым такое физическое лицо

обладает правом действовать от имени таких лиц

без доверенности;

Согласно Уставу Общества Единоличным

исполнительным органом Общества является

Директор Общества, который избирается Общим

собранием участников Общества сроком на 5

(пять) лет.

В составе заявки участника закупки №1

направлено Решение №1 от 12 ноября 2015,

согласно которому срок полномочий Директора

истек 12 ноября 2020 года.

Таким образом, в составе заявки участника

закупки №1 не представлен документ,

подтверждающий полномочия лица,

действующего от имени юридического лица без

доверенности.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки №1

требованиям и условиям, предусмотренным

Извещением и, как следствие, отказом в допуске

к участию в Запросе котировок в соответствии с

пунктами «а», «г» части 3 раздела V Извещения,

4

и пунктом 1 части 1, подпунктом «в» пункта 3

части 1 статьи 41 Положения.

Количество заявок на участие в

закупке, которые соответствуют

требованиям Извещения:

0 (ноль) заявок

Количество заявок на участие в

закупке, которые отклонены:
1 (одна) заявка

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

Конкурентная закупка признана несостоявшейся

в связи с тем, что на участие в закупке подана

только одна заявка в соответствии с пунктом «в»

части 1 раздела VII Извещения и пунктом «в»

части 1 статьи 44 Положения.

Результаты рассмотрения заявки на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1

соответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «соответствие»

несоответствие котировочной заявки

требованиям Извещения – «несоответствие»

Б.И. Косарев несоответствие

А.В. Матюхин несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие

Л.Г. Шамраев несоответствие

В.В. Юшко несоответствие

Итоговое решение: несоответствие

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

отсутствовала Д.Т. Ковалева

____________ Б.И. Косарев

____________ А.В. Матюхин

отсутствовал А.В. Мосалов

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Л.Г. Шамраев

____________ В.В. Юшко

____________ Е.А. Попенко

		2021-11-12T11:04:03+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"